平成 19年４月 12日

各      位

会 社 名    オリンパス株式会社

代表者名   代表取締役社長 菊川 剛

                          （コード番号 7733 東証・大証第１部）

問合せ先  広報・ＩＲ室長 矢野 賢一

（TEL． 03－3340－2111）

子会社の解散に関するお知らせ

  当社子会社であるＩＴＸ株式会社（ヘラクレス・コード番号 2725）は、平成 19 年３月 28 日開

催の取締役会において、連結子会社である株式会社プロモーションズを解散することを決議しま

したので、お知らせ致します。

記

1. 解散子会社の概要

商号 ： 株式会社プロモーションズ

代表者 ： 代表取締役社長 原 雄二

本店所在地 ： 東京都千代田区霞が関三丁目 2番 5号

事業内容 ： コンテンツ・メディア事業

設立 ： 平成 13年 3月

資本金 ： 470 百万円

決算期 ： ３月

株主（持株比率） ： ITX 株式会社（100％）

2. 解散の理由

ＩＴＸ株式会社において、投資ポートフォリオの積極的見直しを推進するなかで、経営の効率化を図るた

め同社を解散いたします。

なお、同社は、平成 18年 3月に ITX グループ内の事業アセットの再編の一環として、当時の主力事業であ

ったデジタルソリューション事業を ITX 株式会社の連結子会社に対し、会社分割により事業承継しておりま

す。

3. 清算の日程

平成 19年３月 30日 ：株式会社プロモーションズにおいて解散決議

平成 19年３月 31日 ：解散

平成 19年９月    ：清算結了（予定）

4. 当社連結業績への影響

株式会社プロモーションズの清算が、平成 19年３月期連結及び個別業績に与える影響は軽微であります。

以    上